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NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

    Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

Maryja jest równocześnie Tą, która w sposób szczególny i wyjątkowy
— jak nikt inny — doświadczyła miłosierdzia, a równocześnie też w
sposób wyjątkowy okupiła swój udział w objawieniu się miłosierdzia
Bożego ofiarą serca. Ofiara ta jest ściśle związana z krzyżem Jej
Syna, u którego stóp wypadło Jej stanąć na Kalwarii. Ofiara ta
stanowi swoisty udział w tym objawieniu się miłosierdzia, czyli
bezwzględnej wierności Boga dla swej miłości, dla Przymierza, jakie
odwiecznie zamierzył, a w czasie zawarł z człowiekiem, z ludzkością
— w tym objawieniu, które ostatecznie dokonało się przez krzyż. Nikt
tak jak Matka Ukrzyżowanego nie doświadczył tajemnicy krzyża,
owego wstrząsającego spotkania transcendentnej Bożej
sprawiedliwości z miłością, owego „pocałunku”, jakiego miłosierdzie
udzieliło sprawiedliwości (por. Ps 85 [84], 11). Nikt też tak jak Ona —
Maryja — nie przyjął sercem owej tajemnicy, Boskiego zaiste
wymiaru Odkupienia, która dokonała się na Kalwarii poprzez śmierć
Jej Syna wraz z ofiarą macierzyńskiego serca, wraz z Jej
ostatecznym fiat.
Maryja jest więc równocześnie Tą, która najpełniej zna tajemnicę
Bożego miłosierdzia. Wie, ile ono kosztowało i wie, jak wielkie ono
jest. W tym znaczeniu nazywamy Ją również Matką miłosierdzia —
Matką Bożą miłosierdzia lub Matką Bożego miłosierdzia, a każdy z
tych tytułów posiada swój głęboki sens teologiczny. Mówią one o tym
szczególnym przysposobieniu Jej duszy, całej Jej osobowości do
tego, aby widzieć poprzez zawiłe wydarzenia dziejów naprzód
Izraela, a z kolei każdego człowieka i całej ludzkości, owo
miłosierdzie, które z pokolenia na pokolenie (por. Łk 1, 50) staje się
ich udziałem wedle odwiecznego zamierzenia Przenajświętszej
Trójcy. Nade wszystko jednak powyższe tytuły, jakie odnosimy do
Bogarodzicy, 

Dz 10, 34a. 37-43   Świadectwo
Piotra o zmartwychwstaniu

Kol 3, 1-4  Dążcie tam, gdzie
jest Chrystus

J 20, 1-9  Apostołowie przy grobie
Zmartwychwstałego

    Dziś wielkie święto – zmartwychwstał Pan Jezus. Tak jak zapowiadał, zwyciężył
śmierć, aby pokazać nam, że czeka nas prawdziwe życie – życie wieczne.
Radujmy się więc każdego dnia i dziękujmy za wszystko, co zrobił dla nas Pan
Jezus – za Jego cierpienie, ból i życie, które oddał za nas, abyśmy my również
kiedyś mogli żyć wiecznie razem z Nim. Oby zawsze towarzyszyła nam taka radość
jak Marii Magdalenie i Apostołom, gdy zastali pusty grób Pana Jezusa. Wtedy w
pełni uwierzyli w to, o czym cały czas im mówił.

mówią o Niej jako o Matce Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego.
Jako o Tej, która doświadczywszy miłosierdzia w sposób
wyjątkowy, w takiż sposób „zasługuje” na to miłosierdzie przez
całe swoje ziemskie życie, a nade wszystko u stóp krzyża swojego
Syna. Mówią o Niej wreszcie jako o Tej, która poprzez swój ukryty,
a równocześnie nieporównywalny udział w mesjańskim
posłannictwie swojego Syna, w szczególny sposób została
powołana do tego, ażeby przybliżać ludziom ową miłość, jaką On
przyszedł im objawić. Miłość, która najkonkretniej potwierdza się
w stosunku do tych, co cierpią, w stosunku do ubogich,
pozbawionych wolności, do niewidomych, uciśnionych i
grzeszników, tak jak o tym wedle słów Izajaszowego proroctwa
powiedział Chrystus najprzód w nazaretańskiej synagodze (por. Łk
4, 18), a z kolei, odpowiadając na pytanie wysłanników Jana
Chrzciciela (por. Łk 7, 22). Ta właśnie „miłosierna” miłość, która
potwierdza się nade wszystko w zetknięciu ze złem moralnym i
fizycznym, stała się w sposób szczególny i wyjątkowy udziałem
serca Tej, która była Matką Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego
— udziałem Maryi. Dives in Misericordia, 9
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INTENCJE MSZY ŚW.   

31/03 NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA

1/04 PONIEDZIAŁEK

2/04 WTOREK

3/04 ŚRODA

4/04 CZWARTEK
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9:00 - +Regina Tuniewicz (g.1)
9:00 - +Henryk Szostakowski 3 r. śm.
12:00 - +Małgorzata Paluch
12:00 - +Jan i Helena Tomaszewscy
12.00 - +Jeanine Tiple 1 r. śm.
Maćkowa Ruda: 
10:30 - w int. Jakuba, Dominiki, Łukasza prosząc o bł.
Boże i op. Maryi dla nich i ich rodzin

7:30 - + Regina Tuniewicz (g.2)
18:30 - Nowenna
18.30 - o Boże bł. dla Wandy i Andrzeja w 50 r. ślubu
18:30 Za wstawiennictwem św. Michała Archanioła:

+Krzysztof Świacki1.
w int. Klaudiusza Domysławskiego prosząc o
zdrowie i bł. Boże

2.

7:30 - Regina Tuniewicz (g.3)
18:00 - Nowenna
18:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące
18:30 +Krzysztof Świacki (od syna Macieja)

7:30 - Regina Tuniewicz (g.4)
18:00 - Nowenna
18:30 - +Fabian Jan Daniłowicz mc. po śm.
18:30 - W intencjach z nowenny oraz:

+Małgorzata Moroz (od siostry i brata)1.
+ Helena 6 r. śm. +Zygmunt +Fabian2.

6:00 - za parafian
6:00 - +Tomasz Krawczuk
12:00 - + Tadeusz Staśkiel 2 r. śm
12:00 - o bł. Boże dla Apolonii w 80 r. ur. prosząc o bł.
Boże i op. Maryi
15:00 - za Ojczyznę i pokój na świecie
Maćkowa Ruda: 
10:30 - w int. Zofii, Zuzanny, Ignacego prosząc o bł. Boże
i op. Maryi



OGŁOSZENIA  PARAFIALNE

5/04 PIĄTEK

6/04 SOBOTA

7/04 NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

DO WIECZNOŚCI ODSZEDŁA

+ Jadwiga Matela
Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie..

Składamy wyrazy współczucia
 dla rodziny i bliskich.

3

1. Dziś Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego Msze św. o
godz. 6:00, 12:00, 15.00 i w Maćkowej Rudzie o 10:30.
Wszystkim naszym Parafianom i Gościom składamy
najserdeczniejsze życzenia, niech Zmartwychwstały
Chrystus wnosi w serce miłość, pokój i nadzieję oraz
błogosławi na drogach życia ku Wiecznej Radości.
2. II Dzień Świąt Msze św. o 9:00, 12:00 i w Maćkowej Rudzie o
10:30. Ofiary przeznaczone są na KUL. Z racji oktawy wielkanocnej
w piątek nie obowiązuje post od pokarmów mięsnych.
3. Dziękujemy duszpasterzom wigierskim za przeprowadzenie
Triduum Paschalnego, dziękuję za przygotowanie dekoracji
świątecznych wraz z kwiatami (Panu Kościelnemu, Pani Monice i
pracownikom Fundacji), dziękuję asyście liturgicznej
ministrantom, lektorom, Bractwu św. Józefa, szczególnie Ks.
Danielowi, Pani Organistce i wszystkim którzy pomogli upiększyć
liturgię i nasz kościół.

4. W tym tygodniu: Wtorek o 18.00 nabożeństwo do św.
Michała Archanioła, a po mszy spotkanie biblijne; środa
spotkanie bractwa św. Józefa; czwartek Nowenna do Matki
Bożej, (Godzina Święta 23.00-24.00). I-szy piątek
odwiedziny chorych, adoracja zakończona Litanią do NSJ
(ofiary na diecezjalny fundusz misyjny); I sobota (msza w
apartamentach papieskich 8.30, a wieczorem o godz. 17.45
różaniec).
5. Za tydzień w Niedzielę o godz. 11.30 uczniowie ze szkoły
w Starym Folwarku przedstawią piękny montaż słowno-
muzyczny o św. Janie Pawle II, którego 25 rocznicę wizyty
w Wigrach obchodzimy.
6. W sobotę 6.IV w Ełku w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia
od godz. 14.00 odbędzie się diecezjalny Dzień Skupienia dla
Dzieła Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa. Chętni na
wyjazd prosimy o zgłoszenie się do zakrystii.
7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200zł. Za tydzień ofiary
na duszpasterstwo charytatywne w diecezji.
8. Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem.
Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu,
niedzielę po mszy o 9.00. Intencja na kwiecień: módlmy się
o umiejętność przebaczania naszym nieprzyjaciołom, aby
w obliczu toczących się wojen i konfliktów zwyciężał duch
pokory, mądrości i pojednania.
9. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: NIEDZIELA
(10zł), IDZIEMY (5zł), MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (9zł),
Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks.
Stefańskiego (20zł). Książka o Bł. Mariannie Biernackiej,
patronce teściowych (25zł). Poradniki: Zmartwychwstanie
(5zł).
10. Klasztor poszukuje pracowników do kuchni i
restauracji. Informacje pod tel. 789190068. Parafialny
Caritas przyjmuje zgłoszenia na odbiór żywności, które
możemy otrzymać spełniając odpowiednie warunki
(szczegóły w gablocie) i mając skierowanie z GOPS-u.

Wszystkim parafianom, gościom, solenizantom 
i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego

błogosławieństwa oraz opieki 
Najświętszej Marii Panny. 

9:00 - +Regina Tuniewicz (g.7)
9:00 -  Dziękczynna z ok. 15 ur. Karola o Boże bł.
12:00 - +Stanisław Jankowski 10 r. śm.
12:00 - +Zofia i + z rodz. Frydrychów i Kalinowskich
15:00 - + Andrzej Bobrowski 30 dz. po śm.
Maćkowa Ruda: 
10:30 - +Andrzej Strumiłło 4 r. śm , +Danuta

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.5)
7:30 - w intencjach chorych
18.30 - + Stanisław i Henryka (k) Kolon i ++ z rodz.
18:30 - + Janina Feliksa Bobrowska 5 m. po śm. (od
Ireny Ostrowskiej z rodziną)

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.6)
8:30 - Apartamenty Papieskie - w int. pielgrzymów
17.45- różaniec i nowenna
18:30 - +Stanisław Maciejewski
18.30 - +Janina i Antoni Kurzyn

3. o nawrócenie dzieci i ich rodzin
4. + rodziców, dziadków, chrzestnych, teściów
+Mirosław i zm z ich rodzin.
5. + Gabriela Warakomska ++ z rodz Warakomskich
6. o pojednanie i zgodę dla Karola i Pawła



WIERZĘ W JEZUSA, KTÓRY ZMARTWYCHWSTAŁ
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

Obudził nas dzisiaj radosny głos wielkanocnych dzwonów głoszących „Alleluja!”. Od rana pozdrawiamy się
wezwaniem: „Chrystus zmartwychwstał! - Prawdziwie zmartwychwstał!”. W klimacie tej paschalnej radości
Liturgia prowadzi nas znów do grobu Chrystusa, przy którym zatrzymaliśmy się na czuwanie - w nadziei, że
spełni się to, co Pan zapowiedział: „trzeciego dnia zmartwychwstanie”.
     Sekwencja paschalna obwieszcza światu:
„Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja”. Benedykt
XVI, nawiązując do tych słów zachęcał: „Niech do każdego z
was dotrze radosny głos Kościoła, wraz ze słowami, które
starożytny hymn wkłada w usta Marii Magdaleny - pierwszej,
która spotkała zmartwychwstałego Jezusa w poranek
wielkanocny. Pobiegła do innych uczniów i z duszą na
ramieniu powiedziała im: «Widziałam Pana!» (J 20, 18). Także
my, którzy przeszliśmy przez pustynię Wielkiego Postu i
bolesne dni męki Pańskiej, wznosimy dziś okrzyk zwycięstwa:
Zmartwychwstał! Prawdziwie zmartwychwstał! Wiara
odradza się bardziej żywa i silniejsza niż kiedykolwiek, teraz
niezwyciężona, ponieważ budowana na decydującym
doświadczeniu: „Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy,
choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy. Znaki
zmartwychwstania świadczą o zwycięstwie życia nad
śmiercią, miłości nad nienawiścią, miłosierdzia nad zemstą”.

 W naszym codziennym życiu, w spotkaniach z braćmi i
siostrami mamy tak dużo okazji do przekazywania
innym naszej wiary w zmartwychwstanie. Czyńmy to z
przekonaniem tak, ażeby z tego przekazu zrodziła się
lub ożywiła ich wiara. Widzimy przecież, jak bardzo
ludziom naszych czasów potrzeba właśnie wiary. „Do
wszystkich są dziś skierowane słowa, którymi w
poranek Paschy anioł uspokajał zalęknione serca
kobiet: «Wy się nie bójcie! Nie ma Go tu, bo
zmartwychwstał» (Mt 28, 5-6). Jezus zmartwychwstał i
daje nam pokój; On sam jest pokojem. Dlatego Kościół z
mocą powtarza: «Chrystus zmartwychwstał!». Niech
ludzkość trzeciego tysiąclecia nie lęka się otworzyć Mu
serca - zachęca Benedykt XVI - Jego Ewangelia w pełni
zaspokaja pragnienie pokoju i szczęścia, jakie jest w
sercu każdego człowieka. Chrystus teraz żyje i idzie z
nami. Niewypowiedziane misterium miłości!”.


